Les tests de réduction de valeur accomplis au niveau des UGT n’ont pas donné lieu à des réductions de valeur des
actifs, excepté pour Ubiway Retail et The Mail Group, les montants recouvrables des UGT (groupes d’UGT) étant
significativement plus élevés que leur valeur comptable. Plus spécifiquement, la différence entre la valeur comptable
des UGT et leur valeur d'utilisation (marge) représente dans tous les cas au moins plus de 9 % de leur valeur comp-
table. Dès lors, un changement raisonnable des hypothèses de base pour la détermination du montant recouvrable
des UGT ne résulterait pas en une réduction de valeur pour les UGT concernées.

À cet égard, pour E-commerce logistics North America, E-commerce Europe & Asia et Parcels BeNe, soit les 3 UGT
représentant 96 % du montant total du goodwill, l'analyse de sensibilité la plus péssimiste ci-dessous conduit à une
marge qui reste supérieure de 82 % de leurs valeurs comptables respectives. La sensibilité de la valeur recouvrable
aux variations de l’hypothèse clé, au taux de croissance à long terme et au taux d’actualisation, est présentée dans
le tableau ci-dessous:

E-COMMERCE LOGISTICS
NORTH AMERICA

E-COMMERCE
LOGISTICS EUROPE &

ASIA PARCELS BENE

Sensibilité au taux de croissance à long terme -1,0 % -13,9 % -19,5 % -15,3 %

Sensibilité au taux de croissance à long terme +1,0 % 21,1 % 30,7 % 24,1 %

Sensibilité au taux d’actualisation -0,5 % 11,6 % 16,0 % 12,7 %

Sensibilité au taux d’actualisation +0,5 % -9,4 % -12,7 % -10,1 %

Sensibilité à la marge sur EBITDA -1,0 % -9,4 % -31,3 % -16,4 %

Sensibilité à la marge sur EBITDA +1,0 % 26,7 % 42,0 % 21,9 %

Un changement défavorable de croissance à long terme, taux d’actualisation ou marge d’EBITDA tel que publié
ci-dessus ne résultera pas en une réduction de valeur.

6.22	�Participations dans des entreprises
associées et co-entreprises

EN MILLIONS EUR 2020 2019

Balance au 1er janvier 239,5 251,2

Additions via regroupements d'entreprises 0,0 0,1

Quote-part des résultats 18,3 15,8

Dividende reçu 0,0 (5,0)

Transfert vers les actifs détenus en vue de la vente - bpost banque (241,6) 0,0

Autres mouvements sur les fonds propres dans les entreprises associées (16,1) (22,6)

BALANCE AU 31 DÉCEMBRE 0,1 239,5

Les entreprises mises en équivalence ont diminué de 239,4 millions EUR pour atteindre 0,1 million EUR au 31 dé-
cembre 2020. La quote-part de bpost dans la plus-value de bpost bank et de Jofico pour 18,3 millions EUR a été plus
que compensée par la diminution de la plus-value non réalisée sur le portefeuille obligataire de bpost banque pour
un montant de 16,1 millions EUR comptabilisée en autres éléments du résultat global, reflétant ainsi une diminution
de la courbe de rendement sous-jacente de 18 points de base (pb) par rapport au 31 décembre 2019 et le transfert
vers les actifs destinés à la vente (241,6 millions EUR).